
БОЛЬШЕЧАПУРНИКОВСКИИ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
Большечапурниковского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 
______________ Волгоградской области______________

РЕШЕНИЕ №

Об утверждении плана работы 
Большечапурниковского 
сельского Совета на 2024 год /G  09. год

Руководствуясь Уставом Большечапурниковского сельского поселения, 
Регламентом Большечапурниковского сельского Совета
Большечапурниковского сельского поселения, Большечапурниковский 
сельский Совет

р е ш и л :

1. Утвердить план работы Большечапурниковского сельского Совета на 
2024 год согласно приложению 1.

2. Утвердить график приема жителей села депутатами
Большечапурниковского сельского Совета на 2024 год согласно 
приложению 2.

Председатель ' /  ч '

Большечапурниковского
Сельского Совета 3 5 5-1 с - " - - -  >а

1\ д  о> о  4\\ с  -3̂  ^

Шарипов Р.С.



Приложение 1 
к решению Большечапурниковского 

сельского Совета от ■/€,06 / / S

План работы Большечапурниковского сельского Совета на 2018 год

№
п/п Наименование вопроса, мероприятия Ответственный за 

подготовку
Срок

исполнения
1 2 3

1 Заседания Большечапурниковского сельского Совета 
(не реже одного раза е три месяца)

Председатель 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета 
Р.С.Шарипов

Раздел 1. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Большечапурниковского сельского Совета

1
О внесении изменений в ранее принятые решения в целях 
приведения в соответствие с действующим 
законодательством

Белозеров А.Ю.- 
юрист поселения

В течении года

2
О внесении изменения в Устав Большечапурниковского 

сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

Белозеров А.Ю.- 
юрист поселения

В течении года 
по мере 
изменения 
законодательств 
а

3

О внесении изменений и дополнений в решение депутатов 
Большечапурниковского сельского Совета « О бюджете 
Большечапурниковского сельского поселения на 2024 г. и 
на плановый период 2025 и 2026 г.г. » от 21 декабря 2023 
г. №71/166»

Постоянные
комиссии

В течении года 
по мере 
необходимости

4 Об оказании материальной помощи жителям 
Больщечапурниковского сельского поселения

Шарипов Р.С.- 
Председатель 
сельского Совета

В течении года 
по мере
необходимости

5 О реализации целевых программ Большечапурниковского 
сельского поселения

Шарипов Р.С.- 
Председатель 
сельского Совета

В течении года 
по мере
необходимости

6
О внесении изменения в Устав Большечапурниковского 

сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

Белозеров А.Ю.- 
юрист поселения

В течении года 
по мере
необходимости

7 Об утверждении плана работы Большечапурниковского 
сельского Совета на 2024 год

Шарипов Р.С.-
Председатель
сельского Совета,
Депутаты
Большечапурников
ского сельского
Совета

сентябрь

13 Заслушивание депутатов о проделанной работе

Депутаты 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета

сентябрь

14 Об утверждении передачи Светлоярскому Шарипов Р.С.- ноябрь



муниципальному району части полномочий 
Большечапурниковского сельского поселения

Председатель 
сельского Совета

15

О земельном налоге на территории 
Большечапурниковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района Волгоградской 
области в 2024 году

Шарипов Р.С.- 
Председатель 
сельского Совета

ноябрь

16

Об установлении налога на имущество физических лиц 
на территории Большечапурниковского сельского 
поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области на период 2024 год а

Шарипов Р.С.- 
Председатель 
еельекого Совета

ноябрь

17 О бюджете Большечапурниковского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 г.г.

Поетоянные
комиееии

Ноябрь-декабрь

Раздел 2. Общие мероприятия

18

Взаимодействие со структурными подразделениями 
администрации Большечапурниковского сельского 
поселения, Контрольно-счетной палатой 
Большечапурниковского сельского поселения

Председатель 
Большечапурников 
екого сельского 
Совета
Р.С.Шарипов, 
Депутаты 
Большечапурников 
ского еельекого 
Совета

в течении года 
по мере 
необходимости

19 Участие в разработке муниципальных целевых программ

Депутаты 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета (по 
согласованию)

в течении года 
по мере 
необходимости

20 Встречи е жителями еела

Депутаты 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета

Согласно
графика

21
Участие в праздниках и культурных мероприятиях 
Большечапурниковекого сельского поселения 2 февраля, 9 
мая, 19 ноября. Сабантуй, День села.

Депутаты 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета

в течении года 
по мере 
необходимости

22 Разработка проектов нормативных правовых актов 
Большечапурниковекого сельского Совета

Депутаты 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета

в течении года 
по мере
необходимости

23 Рассмотрение поетупающих от граждан и организаций 
писем, обращений, предложений и жалоб

Депутаты 
Большечапурников 
екого сельского 
Совета

в течении года 
по мере
необходимости

24 Встреча депутатов Большечапурниковского сельского 
Совета с депутатами Волгоградской областной Думы

Председатель 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета 
Р.С.Шарипов

по согласованию

25 Проведение заседаний постоянных комиссий

Председатель 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета
Р.С.Шарипов,
депутаты

в течении года 
по мере
необходимости



Большечапурников 
ского сельского 
поселения

26 Проведение публичных слушаний

Председатель 
Большечапурников 
ского сельского 
Совета 
Р.С.Шарипов

в течении года 
по мере
необходимости

Председатель Большечапурниковского 
сельского Совета Р.С.Шарипов



Приложение 2

к решению депутатов Большечапурниковского сельского Совета
от 16.09.2024 г.№ 1/6

ГРАФИК

приема жителей села депутатами Большечапурниковского сельского Совета

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество депутата

Дни приема Место приема граждан, 
адрес

Время
приема
граждан

1 Шарипов Ринат 
Салимович

27.09.2024Г С. Большие Чапурники, ул. 
Ильина 28Б (Клуб)

15-00 до 16-00

2 Султанова Арина 
Олеговна

25.10.2024 С.Большие Чапурники, ул. 
Ильина 28Б (Клуб)

15-00 до 16-00

3 Султанова Зульфия 
Назимовна

23.11.2024 С. Малые Чапурники, 
здание «Туган-Як»

09-00 до 10-00

4 Завьялова Наталья 
Михайловна

27.12.2024 С.Большие Чапурники, ул. 
Ильина 28Б (Клуб)

15-00 до 16-00


